
Башкортостан республикаһы Балтас 

районы муниципаль районының 

территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               Республики 

Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№118/459                   18 июля 2019 г. 

О регистрации Садриева Марселя Фоатовича кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Сейтяковский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному(шестимандатному) 

избирательному округу № 1. 

         Проверив соответствие порядка самовыдвижения Садриева Марселя Фоатовича кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Сейтяковский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному (шестимандатному) 

избирательному округу № 1, а также документы представленные кандидатом, в том числе подписные 

листы лист с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 

10 подписей,  требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 

40, 43, 46.1, 47, 48,  51 указанного Кодекса  территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/207-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии сельских поселений муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  решила: 

 1. Зарегистрировать Садриева Марселя Фоатовича, 1 февраля 1977 года рождения, работающего 

пожарным ФГКУ «26 отряд ФПС по РБ» ПСЧ 66,  проживающего по адресу: Республика 

Башкортостан, Балтачевский район, с. Сейтяково, ул.Колхозная, д.№19, выдвинутого в порядке 

самовыдвижения  кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Сейтяковский сельсовет 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

многомандатному (шестимандатному) избирательному округу №1 (Дата и время регистрации « 18» 

июля 2019  года в 15 час. 10мин.) 

2. Выдать Садриеву Марселю Фоатовичу  удостоверение о регистрации установленного образца 

3.  Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Сейтяковский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии         С.А.Биктубаев 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                             Р.Х. Хаматнурова 

 



Башкортостан республикаһы Балтас 

районы муниципаль районының 

территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Балтачевский 

район               Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№118/460                   18 июля 2019 г. 

О регистрации Изибаерова Самиуллы Кутлиевича кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Сейтяковский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному(шестимандатному) 

избирательному округу № 1. 

         Проверив соответствие порядка выдвижения Изибаерова Самиуллы Кутлиевича кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Сейтяковский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному (шестимандатному) 

избирательному округу № 1 , а также документы представленные кандидатом, в том числе подписные 

листы лист с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 

10 подписей,  требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 

40, 43, 46.1, 47, 48,  51 указанного Кодекса  территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/207-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии сельских поселений муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  решила: 

 1. Зарегистрировать Изибаерова Самиуллу Кутлиевича, 15 августа 1960 года рождения, пенсионера,  

проживающего по адресу: Республика Башкортостан, Балтачевский район, д.Новодюртюкеево, 

ул.Революционная, д.№28, выдвинутого в порядке самовыдвижения    кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Сейтяковский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному (шестимандатному) 

избирательному округу № 1  (Дата и время регистрации « 18» июля 2019  года в 15 час. 12мин.) 

2. Выдать Изибаерову Самиулле Кутлиевичу удостоверение о регистрации установленного образца 

3.  Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Сейтяковский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии      С.А.Биктубаев 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                     Р.Х. Хаматнурова 

 



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№118/461                   18 июля 2019 г. 

О регистрации Валиева Даниса Бухариевича кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Сейтяковский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному (шестимандатному) 

избирательному округу № 1. 

         Проверив соответствие порядка выдвижения Валиева Даниса Бухариевича кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Сейтяковский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному (шестимандатному) 

избирательному округу № 1 , а также документы представленные кандидатом, в том числе подписные 

листы лист с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 

10 подписей,  требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 

40, 43, 46.1, 47, 48,  51 указанного Кодекса  территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/207-5 от 11 декабря 2915 

года возложены полномочия избирательной комиссии сельских поселений муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  решила: 

 1. Зарегистрировать Валиева Даниса Бухариевича, 14 мая 1956 года рождения, пенсионера,  

проживающего по адресу: Республика Башкортостан, Балтачевский район, с. Сейтяково, 

ул.Центральная, д.№56, выдвинутого в порядке самовыдвижения    кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Сейтяковский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному (шестимандатному) 

избирательному округу № 1  (Дата и время регистрации « 18» июля 2019  года в 15 час. 14мин.) 

2. Выдать Валиеву Данису Бухариевичу удостоверение о регистрации установленного образца 

3.  Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Сейтяковский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии      С.А.Биктубаев 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                     Р.Х. Хаматнурова 

 

 


